iturandum quod ex conventionē. §. si. cum. l. se. ff. de iur. iur. quod est verum si id dicat intentionem suam coadiuvando. secus si illam fundando ut ibi declarat. Predicta intellige quādo alienans possedit presente et sciente illo cui alienavit. secus si eo absente vel ignorante. Quid enim si statim post alienationē empro: se absentavit et diu absens stetit. vel qd si paulo post decessit et ei minor heres successit ignorans. tunc ex possessione diutina non presumit simulatio. ut no. Bar. in. d. l. post contractum. Bal. autē alibi dicit indistincte qd venditor licet rem venditam diu possideat nō potest allegare simulationē p̄tra emptorē cum actio ex empto duret. xxx. annis. ergo p̄ possessionē mediū tempis nō p̄sumit simulatio. ut ipse no. in. l. iij. l. plus va. rē.

**S**imulata p̄sumit actionis cessio ex quatuor. Primo qm̄ p̄ tempe vendit et p̄ tempe donatur. Secūdo qm̄ minor p̄cio vendit. nā in eo qd plus valet p̄sumit simulatio habita in p̄fide ratione expensarū iudicij. Tertio qm̄ titulus cessionis nō cōtinet in instrumēto. Quarto qm̄ in instrumēto nō cōtinet vera p̄cij numeratio sed numeratiōis p̄fessio. et h̄ fm̄ Bar. Sz p̄trariū dicit bal. in. l. iij. l. neli. po. et ibi dicit qd cōter h̄ servat p̄suetudo. Et vbi dcm̄ ē cessionē p̄sumi simulatā. intelligas h̄ veruz qm̄ actio p̄ncipaliter cedat. secus si cedat in cōsequentiā alteri cōtractus. Itē intelligas qm̄ cessio fit ad agendū. secus si ad defendenduz ut no. bal. in. d. l. iij. l. ne li. po. vid̄ bar. in. l. p̄diversas. et l. ab anastacio. l. manda. vbi plenius loquitur. et ibi etiam Bal. plenissime loquitur.

**S**imulatio nō pot̄ allegari nec opponi p̄ ptem que intravit cōtractū vel aliū actum esse veruz ut no. do. anth. in. c. cū p̄tingat. de iur. iur. et octauo casus. et facit qd no. bal. l. de nō nu. pe. in. l. si. in pen. q. licet in p̄rium facit qd ipse no. l. ad vell. aut. si q̄ mulier. vbo pone er / go qd v̄r.

**S**ine. hec dictio ē p̄positio p̄uatiua. qm̄ qd in stat̄ inclusivē. Et dicit qd si inserit orationi negativē includit affirmatiuā si inseritur orōni affirmatiuē p̄uat. qm̄ qd ē verbum. ut no. anth. de coha. cle. et mulie. c. v̄ra ij. colum.

**S**ilina nō pot̄ esse sine heresi nisi in sūmo pontifice. si duo crearent et quibet p̄cederet ecclesiam ap̄ se esse. ut no. gl. xxxv. q. j. c. j.

**S**chismatici an sint ipso iure ex cōdicati. vide supra verbo hereticus. §. heretici sunt ipso iure.

**S**ocius habens cum alio domum communē refectione indigentes potest in-

uito socio recusante ad refectionē cōferre. totam domum reficere cōmuni nomine. et nisi infra quatuor menses post refectionē factā soluat consocius partem refectionis sibi cōtingentem. dominium sine p̄tis acquiritur ipso iure socio qui reficit si hoc acceptat. sed si mallet partem expense facte in refectione habere potest illam petere et totū interesse consequi. ff. pro socio. l. cum duobus. §. idem respondit. ij. l. de edi. pua. l. sicut pponis. vide omnino ange. in. l. inter quos. in p̄ncipi. ff. de damno infec.

**S**ocij si sint plures vnā mercantiā vel negociationem exercentes an vnus ex actu et cōtractu alterius obligetur in solidum vel pro pte vel in nullo. vide bar. in. l. eadem. ff. de duore. in. vj. et vij. q. et in. l. nemo ex socijs. ff. pro socio. et l. Bal. l. si cer. pe. l. cum te. vide etiam Bal. in. l. si socius. l. si cer. pe. et d. l. ne / mo. et in additione facta ad tractatum Bar. de duobus fra. et. sed an quādo fratres. Et an socius potest agere ex contractu socij. vid̄ Jo. an. de excessi. prelato. dilecta. vltima columna.

**S**pecies vide. §. vbo genus.

**S**piritualia nō recipiunt extimationez nec interesse. no. Ro. cōclu. xxxv. iij. Ideo cōtra impedientē nō pot̄ agi ad interesse no. Ro. p̄clu. xvij.

**S**piritualis causa an dicat̄ illa que agitatur per sola possessione rei spūalis. videt qd non. ut no. anth. de iudi. c. ceterū. et venio ad gl. Sed dicitur no. p̄ eum. e. ti. super rubrica. Clarus dicit qd causa possessoria sup̄ iure spūal̄ nō est p̄prie spūalis sed q̄si spūalis. no. anth. de ordine cogni. cum dilectus. §. verū. vij. colina. et. quero an hec exceptio. Ideo ī materia exorbitati. appellatiōe cause spūalis v̄ sup̄ re spūali p̄prie et stricte intelligit̄ de causa que est sup̄ iure spūali nō sup̄ possessione illius iuris. no. anth. de iur. ca. c. ij. et nota qd questio. iij. colum. qd notat̄ ad intellectū. c. si is contra quos. ut li. pen. li. vj. Alibi dicit do. anth. qd causa possessoria rei spūalis dicitur spiritual̄ sicut et petitoria in. c. si. et oppo / nit glo. j. de iudi. Sed io. an. fm̄ archi. dicit qd nō est mere spūalis. in. c. frequens. de resti. spo. super verbo ciuilibus. in nouella. li. vj. vide ibi. do. de sancto ge. qui tenet p̄. p̄ tex. d̄ prescrip. causam.

**S**pirituale dicitur ius patronatus fm̄ suam naturam originariam: licet ex incidenti dī / spositione ecclesie cadat in laicum. et ab aliq̄bus appellatur ius annexum. notat do. Anthoni. de iudi. super rubrica. et lopus in. ca. quāto. e. ti.

Spūalia mere ⁊ essentialiter sunt aia. grā. ⁊ virtutes. Quedā sunt spūalia sz nō mere quia nō ppter se sz ppter aliud vt sunt vasa ordina / ta ad sacrificiū. iura ordinata ad creandū bñ ficia. talia em̄ sunt spūalia qz ordinata sūt ad finē spūalem vt in finē aie ad sustentādū my / steria sacra in fructū aie ad virtutes ⁊ grās cō sequēdas. ⁊ hec intrī magis dicunt spūalia in q̄tū magis appropinquāt fini rei spūalis. ⁊ ideo ius eligendī qz pncipiat matrimoniū in ter eligentē ⁊ electū. magi dicī spūale q̄ ius patronat⁹ qd̄ tm̄ pparat psonā cuz q̄ p̄trabi debet. vt no. anth. de iudi. c. quāto.